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Urząd Miejski w Skórczu
ul. Młyńska 3, 83-220 Skórcz

Miasto Skórcz położone jest w powiecie starogardzkim, w południowym rejonie województwa pomorskiego, na pół-
nocnym skraju Borów Tucholskich, na obszarze Kociewia. Zajmuje powierzchnię 3,67 km2. Przez miasto przebiegają 
drogi wojewódzkie Warlubie-Kościerzyna-Łeba oraz Gdańsk-Starogard-Warlubie. Ponadto istnieją dogodne połączenia 
drogowe z Gniewem i Smętowem Granicznym. W odległości około 10 km od miasta przebiega autostrada A1 północ - 
południe. 

Według danych z 2019 roku, gminę miejską Skórcz zamieszkiwały 3623 osoby. Gęstość zaludnienia na 1 km2 wynosi 998 
osób.

Zachowane dziedzictwo kulturowe, bogata historia, unikatowe stanowiska archeologiczne, dobre położenie i  skomu-
nikowanie oraz wybitne walory krajoznawcze z zachowanymi naturalnymi krajobrazami, lasami i wodami powierzch-
niowymi stanowią dobre warunki do rozwoju wszelkich form wypoczynku i lecznictwa klimatycznego oraz rekreacji. 
Wybitne walory przyrodnicze i kulturowe wyznaczają miastu i gminie jako jedną z podstawowych funkcji - turystykę.

Nazwa miejscowości jest identyfikowana z nazwami geograficznymi na mapach starożytnego świata: Scurgeon i Scurgon 
(Pliniusz Drugi Młodszy I w. ne) oraz Scurgum (Klaudiusz Ptolomeusz II w. ne). W miejscowych źródłach pisanych 
najstarsza nazwa brzmi Schorz i Skorcz (1434 r.). W 1528 roku pojawia się nazwa Skurcz. W 1934 roku Skórcz uzyskał 
prawa miejskie.

Skórcz - gmina miejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Mieszkańcy Skórcza i okolic ruszyli z pomocą

Pakowanie produktów przyniesionych w darze dla Ukrainy
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Przygotowywanie transportu, który trafił prosto na Ukrainę

Segregowanie i pakowanie darów przyniesionych przez mieszkańców Skórcza i okolic
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Transport darów z parafii Skórcz na Ukrainę


